
　　大盛況！
　秋祭り

約４年ぶりとなりました、ご家族様と過ごす

秋祭りです。およそ２００名の来場者と過ご

した時間は 笑顔と笑い声に包まれ スタッフ

も暖かい気持ちになれたひとときでした。

11/2･17【ハンドエステ】3階･2階EFフロア対象です。

11/5･18【誕生日会】今月誕生日の方･2階EF対象です

11/7･24【華道クラブ】2階･フロア対象です。

11/14【ゲームコーナー】3階フロア対象です

11/22【書道クラブ】1階フロア対象です

11/28【カレンダー作り】2階フロア対象です

11/30【ラーメンレク】2階フロア対象です

青空だより

リハビリ体操♪

こちらも４年ぶり！リハビリ体操を再開し

ました。全身を使った体操なので身体がポ

カポカしてきます。クイズもセットなので

頭の体操にもなりますね！

ヴィラ町田
2020

10月号2023

11月号



〒194-0211
東京都町田市相原町4391-7

月〜土曜・祝日

9:00〜17:30
042-783-0900

FAX 042-783-0788

看護師や介護スタッフが24時

間体制で、食事、排せつ、入

浴など、日常生活の介助、健

康管理をサポートします。

一時的にご自宅でのお世話が

難しいときに、施設で生活い

ただけます。「もうひとつの

家」としてご利用ください。

食事・入浴・リハビリ・レク

リエーション等様々なサービ

スを受けて頂けます。外食、

カラオケ等も好評です。

ヴィラ町田

＜第1回 地域交流会のお知らせ＞

11月12日 第1回 地域交流会を開催いたします。

八王子市大和田を拠点として活動しているチーム「紅」の皆さんが、よさこい

演舞を披露してくれます。現在、入所中のご家族、これから入所を考えている

ご家族、地域の皆さま、おこわと豚汁を食べながら交流を深めませんか？

ご希望があれば施設内の見学もできますので、お気軽にご参加ください。

※おこわ・豚汁（100食分）はなくなり次第終了となります。

当施設では、特別養護老人ホーム、ショートステイ、デイ

サービスなどの介護保険サービスを提供しています。



寒い日には
温かいラーメンを🍜

久し振りのラーメンレクです！

「美味しい」と大変好評ですた😊
さまざまな食形態を揃えているので、たく

さんの利用者さんに楽しんでいただけます。

12/2･26【ハンドケア】3階･2階EFフロア対象です。

12/3･16【誕生日会】12月生まれの利用者様･2階EFフロア対象です。

12/4･8【お買い物レク】1階C･2階Cフロア対象です。

12/12【華道クラブ】3階フロア対象です。

12/20【クリスマス会】全フロア対象です🎄🎅
12/22【書道クラブ】2階フロア対象です。

12/28【カレンダー作り】3階フロア対象です。

青空だより

🎄クリスマスの準備🎄

早いもので今年もあと1か月となりました。

施設の中はいたるところでクリスマスの装

飾があふれています。利用者さんと一緒に

飾りつけ♪今からワクワクしています✨

ヴィラ町田 

2023

12月号



〒194-0211
東京都町田市相原町4391-7

月〜土曜・祝日

9:00〜17:30
042-783-0900

FAX 042-783-0788

看護師や介護スタッフが24時

間体制で、食事、排せつ、入

浴など、日常生活の介助、健

康管理をサポートします。

一時的にご自宅でのお世話が

難しいときに、施設で生活い

ただけます。「もうひとつの

家」としてご利用ください。

食事・入浴・リハビリ・レク

リエーション等様々なサービ

スを受けて頂けます。外食、

カラオケ等も好評です。

ヴィラ町田

＜編集後記＞

年の瀬も迫り今年も残りわずかとなってまいりました。本年も格別のご厚情を賜り、

心より感謝申し上げます。面会も再開し、利用者様もご家族様に会える事を楽しみに

しております。来年も職員一同、皆様にご満足頂けるサービスを心がけてまいります

ので、より一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。　

                                                   　　　　 施設長　小林　清子

当施設では、特別養護老人ホーム、ショートステイ、デイ

サービスなどの介護保険サービスを提供しています。



2023年
クリスマス

12月20日クリスマス会が行われました。

今年のケーキは「お菓子の家」をイメージし

ています。イチゴ１つ１つの表情が可愛らし

く食べるのがもったいないくらいです。

1/4･5･6【書初め】全フロア対象です。今年最初のイベントです😊
1/7･20【誕生日会】1月生まれの利用者様･2階EFフロア対象です🍰
1/12･30【華道クラブ】1階･2階フロア対象です🌼
1/18･22【ハンドケア】2階EF･1階フロア対象です。

1/24【お買い物レク】3階フロア対象です。

1/28【新年会】全フロア対象です。大戸囃子の方が来設します。

1/29【カレンダー作り】1階フロア対象です。

1/31【ラーメンレク】1階フロア対象です🍜

青空だより

ヴィラ町田

あけまして
　おめでとう
　　ございます

朝から晴天で、きれいなご来光を見ること

ができました。1月とは思えない暖かさの

中、大戸八雲神社に初詣です。

新しい年が明るい年でありますように!!

2024.1月号



看護師や介護スタッフが24時

間体制で、食事、排せつ、入

浴など、日常生活の介助、健

康管理をサポートします。

食事・入浴・リハビリ・レク

リエーション等様々なサービ

スを受けて頂けます。外食、

カラオケ等も好評です。

一時的にご自宅でのお世話が

難しいときに、施設で生活い

ただけます。「もうひとつの

家」としてご利用ください。

謹賀新年、旧年中は温かいご指導を賜り誠にありがとうございました。

元旦に発生しました能登半島地震により亡くなられた方々に謹んでお悔やみを申し上げます。

また、被災された多くの皆さまには心よりお見舞いを申し上げます。

当施設におかれましては、本年もご利用者様が安心して生活していただけますよう、職員一同

サービスの向上に努めてまいります。

本年もどうぞよろしくお願い致します。

当施設では、特別養護老人ホーム、ショートステイ、デイ

サービスなどの介護保険サービスを提供しています。

【営 業 日】月〜土曜・祝日

【営業時間】9:00〜17:30

ヴィラ町田

〒194-0211
東京都町田市相原町4391-7

042-783-0900
FAX 042-783-0788


